

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

सत्यमेव जयते

दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-30072026-274982
SG-DL-E-30072026-274982असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 209]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 30, 2026/श्रावण 8, 1948	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 139
No. 209]	DELHI, THURSDAY, JULY 30, 2026/SHRAVAN 8, 1948	[N. C. T. D. No. 139

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHIराजस्व विभाग
(अल्पसंख्यक मामलों शाखा)

अधिसूचना

दिल्ली, 29 जुलाई, 2026

फा. सं. आरडी - अल्प0/16 /2025-एमएफआरडी-राजस्व विभाग/377-388 .— दिल्ली अल्पसंख्यक आयोग अधिनियम 1999 (2000 दिल्ली अधिनियम संख्या 1) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्वारा निम्नलिखित व्यक्तियों को दिल्ली अल्पसंख्यक आयोग के अध्यक्ष तथा सदस्यों के रूप में उपरोक्त अधिनियम के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करने तथा उन्हें निर्दिष्ट कार्यों का निष्पादन करने के लिए मनोनीत करते हैं, अर्थात्:

क्र.सं.	नाम एवं पता	पदनाम
1.	श्री निर्मल जैन 992, भोला नाथ नगर, शाहदरा, दिल्ली-110032	अध्यक्ष (पूर्णकालिक)

2.	श्री कुलदीप सिंह 6292, कोहलापुर रोड, कमला नगर, दिल्ली-110007	सदस्य (पूर्णकालिक)
3.	श्री मोहम्मद हारून ए-379, मीर विहार, मदन पुर डबास, दिल्ली-110081	सदस्य (पूर्णकालिक)

अध्यक्ष तथा सदस्यों के कार्यकाल और सेवा की शर्तें अधिनियम की धारा 4 और दिल्ली अल्पसंख्यक आयोग नियमावली, 2000 के नियम 3 एवं नियम 4 के अनुसार होंगी।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के माननीय उपराज्यपाल के
आदेश से तथा उनके नाम पर,
नीरज सेमवाल, सचिव (राजस्व)- सह-मंडलीय आयुक्त

REVENUE DEPARTMENT

(Minority Affairs Branch)

NOTIFICATION

Delhi, the 29th July, 2026

F. No. RD-Min/16/2025-MAFRD-REVENUE DEPARTMENT/377-388.— In exercise of the powers conferred by Section 3 of Delhi Minorities Commission Act 1999, (Delhi Act No. 1 of 2000), the Lt. governor of National Capital Territory of Delhi hereby nominates the following persons as the Chairperson and the Members of the Delhi Minorities Commission to exercise the powers conferred on and to perform the functions assigned to it under the aforesaid Act, namely:

S.No.	Name and address	Designation
1.	Shri Nirmal Jain 992, Bhola Nath Nagar, Shahdara, Delhi-110032	Chairperson(Full Time)
2.	Shri Kuldeep Singh 6292, Kohlapur Road, Kamla Nagar, Delhi-110007	Member (Full Time)
3.	Shri Mohammad Harun A-379, Meer Vihar, Madan Pur Dabas, Delhi-110081	Member (Full Time)

The term of office and conditions of service of Chairperson and Members shall be as provided under Section 4 of the Act and Rule 3 and Rule 4 of the Delhi Minorities Commission Rules, 2000.

By order and in the name of The Hon'ble Lt. Governor of
The National Capital Territory of Delhi,
NEERAJ SEMWAL, Secy. (Revenue)-Cum-Divisional Commissioner